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DEPREM-ZEMlN-ÜLKEM

17 Ağustos karanlık körfez depreminin

ardından başlayan süreç, Jeoloji ve ilgili

meslek disiplinlerini ilgilendiren pek çok

üstü örtülü çıkmazları açığa çıkararak

sergilemiştir. Deyim yerinde ise " takke

düşmüş, kel görünmüşün"

Her ne kadar ülke basınında manşet

ekonomimizin geliştiği, uygarlaştığımız

nidaları atılsa da benim halkımın yaşadı-

ğı mekanları en güzel deprem sergile-

miştir. Tabii ki görsel ve yazılı basınımız

paparazzi programlarından fırsat bula-

mayıp, gerçek halkla bütünleşmek gibi

bir endişe duymamaktadır. Emperyaliz-

min 20. yüzyıldaki en büyük silahından

birisi sömürge ülkenin basın ve yayın or-

ganlarını kendi temsilcilerinin eline geçir-

mek veya basını susturmaktır,

Depremler neleri sergilememiştir ki?

Hangi ülke var ki bilim adamları ben bu

işi senden daha iyi bilirim kavgasına ka-

pılmıştır. Deprem meslek "duayenlerinin"

şovlarını sergilemiştin

Deprem neleri sergilememiştir ki? Dep-

rem bölgesinde Sayın TMMOB Başkanı

Yavuz Önen'le geziyorum. Tüm yıkılan

kooperatif sitelerinin önünde proje so-

rumlusu,,, mühendisi yazarken, bugün

aynı meslek disiplininin " Bu işlerden Je-

oloji-Jeofizik Mühendisten anlamaz, sa-

dece biz anlarız," çığlıklarını sergilemiş-

tir. Siz, çok iyi anladığınız için Yalova

yerle bir oldu.

Deprem gözünü para hırsı bürümüş Ka-

pitalist insan örneğini sergilemiştin Tabii

Veli Göçer içeriden çıkmıştın Demek ki

suçu yokmuşmuş. Deprem dere yatakla-

rına konut yaptıran, elma bahçelerini ko-

operatif sitesine dönüştüren, insanına de-

ğer vermeyen, binlerce mühendis yetişti-
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rip, pazarcılık, kasiyeriik, hamallık yaptı-

ran, araştırma görevlisine 250 milyon ma-

aşı dahi çok görenleri sergilemiştir.

Dostlar biraz da kendi cephemizden ser-

gilenenleri açıklamak istiyorum, 2 Eylül

yönetmeliği şevk ve heyecanla hepimizi

zemin etüd uzmanı yaptı çıkardı, Mes-

lektaşlarımızın için de, eline 2 adet ze-

min mekaniği kitabı alıp, bunun hangisiy-

le zemin etüdü daha iyi yazılır diye so-

ranlardan tutun da, SPT nedir? şeklinde

soranlar da karşıma çıkmıştın Tabii ki

yüzlerce çok iyi zemin etüdü yapabilecek

meslektaşımın varlığını da ifade etmek

istiyorum,

Para çok tattı. Çok para kazanmanın

onur sayıldığı bir düzende, kazan da na-

sıl kazanırsan kazan. Günde matbaa gi-

bi zemin etüdü yaz zemin profilinden,

YAS seviyesinden, sondajdan,

RQD'den, çimentodan, demirden çal, çal

oğlu çal. Bu hale insanları getirdiler. Gö-

zü dönmüş insanlar bumerang misali bu-

gün aldıkları paranın birgün kendilerini

veya çocuklarını vuracağını hesap ede-

memektedirler.

Bilim para ile satılmamalıdır. Bilim para

ile satıldığında objektiflikten çıkan Senin

100 kuruşa yaptığın zemin etüdünü,

öbürü 10 kuruşa yapar» bir diğeride çıkar

ben aletli yapıyorum, en İyisi benim ze-

min etüdüm den Haydi Beyler, İnşaat-

Jeolojİ-Jeofizik zemin etüdü müsabaka-

larına, Bakalım kim kazanacak. Jeoloji

ve Jeofizik gariban. Fakat hallerine bak-
madan sürekli kavga ederler, Diğeri en
iyi ben bilirim den Ama sonuçta bedeli
kendilerinin de içinden çıktığı halk öder.

Şu anımı da yazmadan geçemeyece-
ğim, Çalıştığım kurumda heyelan kursu
almıştım, Hocamız inşaat Mühendisliği
meslek disiplininden. Kurs süresince Je-
oloji Mühendisliğini övmüştü. 19 Ağustos
depremi sonrasında kendi meslek odası-
nın haber bülteninde "Jeoloji Mühendis-
leri bir tek SPT bilirler. Bununla birlikte
gözümüzü açmazsak mesleğimizi eli-
mizden alacaklar," cümlelerini okuyunca
vallahi ağzım açık kaldı, şaşırdım.

Bir başka gelişme ise Oda temsilcilik se-
çimlerinde ortaya çıktı. Mantar misali ül-
kenin dört bir yanından JMO temsilcisi ol-
mak isteyen adaylar fışkırdı. Sevinsek
mi, ağlasak mı. Ayrıca şikayetler. Adam
Oda temsilcisi olmuş, kart bastırıyor
- ili Jeoloji mühendisleri odası Başkanı"
bastırsın, doğaldın Fakat yazının altında
" Her türlü zemin etüdü yapılın " El insaf!
diyorum. Bir diğeri temsilci olmuş, kendi-
sine çıkar sağlamaya çalışıyor. " Bu ze-
min etüdünü vizelerim, vizelerim ama ay-
rıca bana şu kadar para vereceksin" Vah
benim ülkem! Vah benim insanlarım,

Dostlar bir de kamu çalışanları açısından

bakmak istiyorum. 1980'li yılların birinci

yarısında sinyal gösterip 2. yarısında

tüm dünyada zaferini ilan eden liberalizm

tabii ki ülkemizi de etkilemiştir, Benim

memurum işini bilmeyi öğrenmiştir. 10 yı-

lı aşkın süredir kamu çalışanları sendikal

mücadelesi zaman zaman ses çıkarabil-

se de halen toplu sözleşmeli sendikal

haklarını kazanamamıştır, Sözüm sendi-

kal mücadeleye katkı koyanlara değil,

Sabahtan akşama kadar ahkam kesip,
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yan masasında kızılaylarda mitinglere
katılan arkadaşına karşı zerre kadar
utanma hissi duymayan varlıklara, Her-
kes tek başına kurtuluş endişesine düş-
müştür, Bulundukları konumdan dolayı
işini bilir. Hani dedik ya "benim memu=
rum İşini bilir" işte öyle, Kamuda çalışan
işbirlikçi uyanıklara da İş düştü, Dışarıda-
ki bir büro sahibi hasbelkader bir zemin
işi gönderirse hiç yoktan iyidir, Dışarıda-
ki patron da ayda üç beş kuruş verirse
neme lazım benim sendikal mücadelede.
Vah benim mühendisim vah!

Dostlar gelelim denetleme meselesine,
Diğer ilgili mesleklerde olduğu gibi, bizde
de her önüne gelen zemin etüdü yapma-
ya başladı; adam 10 senedir manavlık
yapıyor şimdi zemin etüdü yapıyor veya
30 sene kömür Jeolojisi çalışmış, zemin
mekaniği, kaya mekaniği, Culomb Ka-
nunumu soruyorum yüzüme bön bön ba-
kıyor ve ben zemin etüdü yaparım diyor,

Eee,. Oda bu raporları onaylamasın, Yu-
karıdan "Jeoloji ve/veya Jeofizik mühen-
disi zemin etüdü yapar" yönetmelik var.
Nasıl yapar, neyle yapar, belirli değlL
Oda Vizesinin anlamı; bu raporu hazırla-
yanın Jeoloji Mühendisi olduğunu onay-
lamaktır, Fakat eloğlu boş durmuyor he-
men pazarlamaya başlıyor "bak bu rapo-
ru oda onaylamış bu rapor doğru rapor-
dur," Veya Odaya vize yaptırdıktan son-
ra bürosuna gidiyor ve Oda kaşesinin
yanına "Raporun doğruluğu tasdik edil-

miştir," şeklinde not düşüyor. Uyanıklar

devam edin!

Oda yönetiminin» raporları kendi hazırladı-
ğı yönetmelikler çerçevesinde formal ola-
rak denetleme yetkisi var, Bu işlemi İzmir
Şubemizde başlattık, Ankara'da tam kura-
madık. Adam uyanık, İzmir'de denetim-
den dönen raporu gelip Ankara'da onay-
latıyor. Uyanıklar devam edin !

Tabii ki denetleme mekanizması kuraca-
ğız. Dışarıdan Oda denetlesin demek
kolay. Sizlere soruyorum pek çok ilimiz-
de az sayıda Jeoloji Mühendisi var, kimi
kime denetlettireceğiz. Buyrun zemin
etüdü denetleme cinayetlerine. Bunu hiç
düşündünüz mü? Tabiiki süreç içinde
her şey yerleşecek, çözümler bulunacak,

Dostlar yukarıda bahsettiğim sıkıntılar di-
ğer meslek gruplarında da var. Hepimiz
bu ülkenin insanıyız. Aynı sınavdan geçi-
yoruz; kimimiz Jeoloji, kimimiz Jeofizikçi
ve kimimiz inşaat mühendisi oluyor. Ben
şunu ifade ediyorum; ister Jeoloji, ister
Jeofizikçi ve de İster İnşaat Mühendisi ol-
sun, bu kişi kendisini yetiştirdiyse Zemin
Etüd raporu veya Jeoteknik rapor yaz-
abilmelidir. Kimse sadece bunu ben ya-
parım dememeli, diğer meslek grubuna,
daha doğrusu bilime saygı duymalıdır,
On seneyi aşkın kaya-zemin mekaniği işi
yapıyorum, halen öğreniyorum. Dünya li-
teratüründe sürekli gelişmeler oluyor.
Boş tartışmalarla, siyasi arenalarda birbi-
rimize çelme takmaya çalışmalarla üç

meslek grubu da yanılıyor, Bu işin çözü-

mü "mesleğinde şu kadar yıl çalışıyor

olmaktan" geçmiyor. Nasıl ki tıp mezun-

Jarını Uzmanlık sınavına çekiyorsunuz,

Ben de şunu öneriyorum

-Buyrun Jeoloji, İnşaat, Jeofizik Mühen-

disleri Jeoteknik Uzmanlık Sınavına, Sı-

navı geçen bu işi yapar.

Tabii ki devlet destekli denetim mekaniz-

masına da ihtiyaç var. Jeoloji Mühendisi

olmanın ardından İktisat Fakültesi mezu-

nu olan bir kişi olarak da devletin rolünün

hiç bir ekonomik sistemde bitmeyeceği-

ni, bilemeyeceğini belirtmek istiyorum.

Odamızın doğal afetler konusunda İs-

panyol meslektaşlarımızla beraber verdi-

ğimiz kurs için gelen İspanyol Jeoloji Mü-

hendislerinden birisine soruyorum

- "Ülkenizde sahte, hatalı bir raporun ce-

zai yükümlülüğü nedir?"

- "En az 10 yıl." şeklinde cevaplıyor,

Bilimin kaldırıma düşmemesi, gerçekten

gelişebilmemiz İçin baştan aşağı kafala-

rımızın değişmesi gerekiyor. Liberalizm

karşıtı bir kişi olmakla birlikte bu sistemin

uygulandığı ülkelerde de "sorumluluğun

bedelini ödemek", yükümlülüğünün sür-

düğünü belirtmek isterim. Özel sektör

kazansın, kontrol edilmesin, kamu kukla

olsun, şeklinde idari ve ekonomik bir sis-

tem var ise lütfen birisi bana söylesin.

Saygılarımla

1- Jeoloji zaman Çizelgesi
2~ Jeoloji Mühendisi Çekiç Bel Askısı

3~ Jeoloji Mühendisi Arazi Çantası
4-Jeoloji Mühendisi AraMÇeMcî (AYĞÜN)

5- Jeoloji Mühendisi AraM Çekici (KURBAN)
6- Harita Kartpostalı, 7~ Bakır Tabak

8-Meımer, 9-Arazi Defteri
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